GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

                                                                                                     NPE
Núcleo Pedagógico Educacional

Rua Plínio Pasqui, 217 – Parada Inglesa – CEP: 02244 030 – São Paulo – SP - 11 2209 7300

Rede: 166/24

Data: 11/04/2024

Assunto:  CONVOCAÇÃO DOS PROFESSORES DE INGLES -APRESENTAÇÃO

DA NOVA PLATAFORMA DE LÍNGUA INGLESA

Senhores diretores;

Convoco os professores de Língua Inglesa com aula atribuída nos 8º e 9º anos

e nas 1ª,2ª e 3 ª séries do Ensino Médio para apresentação da nova

plataforma ENGLISH FIRST e suas funcionalidades, conforme segue:

Data: 12/04/2024

Horário: 10h

Local: Plataforma Teams – link será enviado no grupo dos professores de

Língua Inglesa.

Qualquer dúvida entrar em contato com a PEC Marisa pelo telefone 2209-9847

Atenciosamente,

Geandro de Oliveira

Dirigente Regional de Ensino

Diretoria de Ensino – Região Norte 2